
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Alessandro Specchia 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

+ 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione) Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Organici, Mobilità e Reclutamento

 Unità Operativa 1:Scuola Infanzia e Primaria 

IL DIRIGENTE 

Visti    l’OM n. 207 del 09.03.2018 e il CCNI sottoscritto l’11.04.2017 concernenti la mobilità  del 

  personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. sc. 2017/18, prorogato per l’a.s. 2018/19; 

Visto   il decreto Dirigenziale  n. 6228 del 01/06/2018 con il quale è stata disposta la mobilità   

  degli insegnanti di ruolo  di scuola primaria relativa all’anno scolastico 2018/119; 

Visto  il tentativo di conciliazione esperito dall’insegnante di scuola primaria Scarlino 

Antonella volto ad ottenere il ripristino dell’incarico triennale presso l’Istituto 

Comprensivo di Alliste; 

Considerato che l’insegnante Scarlino, incaricata triennale presso l’I.C. di Alliste dal 

1/9/2017 su posto di Lingua Inglese, è stata individuata come perdente posto di 

Lingua Inglese, per l’a.s. 2018/19; 

Considerato  che il CCNI sulla mobilità  prevede la confluenza nella graduatoria relativa al 

tipo posto comune, prima delle operazioni di mobilità, del personale in 

soprannumero per l’insegnamento della lingua inglese; 

Considerato che per errore Tecnico, nella rettifica di titolarità da posto di lingua inglese a 

posto comune,  all’insegnante Scarlino Antonella è stata annullata l’assegnazione 

triennale presso  l’Istituto Comprensivo di Alliste con conseguente riassegnazione 

della titolarità nell’Ambito 20;  

Considerato che,  a causa di tale errore, sul posto  disponibile  presso l’I.C. di Alliste è 

   stata assegnata, per trasferimento dalla provincia di Milano,  l’insegnante di 

   scuola primaria Ingrosso Maria Carmela; 

Ritenuto  di dover riassegnare l’insegnante Scarlino Antonella all’I.C. di Alliste e trasferire 

conseguentemente l’insegnante Ingrosso Maria Carmela ad altra sede; 

Visto l’elenco dei movimenti del personale docente di ruolo della scuola primaria per l’ a.s. 

   2018/19; 

Ritenuto di dover procedere a rettificare in maniera puntuale i movimenti della scuola 

  primaria per l’a.s. 2018/19; 

m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0008401.25-07-2018

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it


Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Alessandro Specchia 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

D E C R E T A 

I trasferimenti di scuola primaria – posto comune – sono così modificati: 

Scarlino Antonella – nata 05/01/1967 –      è riassegnata presso l’I.C. di Alliste      

Anziché Ambito 20 – Incarico I.C. Alezio 

Ingrosso Maria Carmela – nata 12/06/1956   dalla Provincia di Milano 

Prec. CCNI      A I.C. Casarano Piazza San Domenico 

          Anziché I.C. Alliste 

Natali Antonia – nata 04/04/1970    dalla Provincia di Bologna 

         Prec. CCNI      A Ambito 20 

          Anziché  Casarano Piazza San Domenico 

       I Dirigenti degli Istituti Scolastici in indirizzo notificheranno il presente provvedimento alle    

        insegnanti interessate. 

        Avverso il presente Provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla     

        normativa vigente  in materia. 

IL DIRIGENTE    

Vincenzo MELILI

Documento firmato 
digitalmente ai sensi 

del c.d. Codice 
dell’Amministrazione 
Digitale e normativa 

connessa 

Firmato digitalmente da MELILLI
VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA'
E RICERCA/80185250588

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Alessandro Specchia 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

 

All’Albo –sito web  

SEDE  

 

All’Ufficio Relazioni con il Pubblico  

SEDE  
 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. Alliste 

 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. Casarano 3° polo 

 

Al Dirigente Scolastico 

I.C. Alezio 

 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale  

per la Puglia - Direz. Gener. / uff. III   

BARI  

 
 
Al Mef – dipartimento territoriale tesoro  

LECCE  
 

e, p.c. :  

 

Ai sindacati prov.li 

 LORO SEDI 

 

 

 

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it



